

Valvontaosasto  
Rehu- ja lannoitevalvontayksikkö

Pvm/Datum/Date  
4.6.2012

Dnro/Dnr/DNo  
4449/0405/2012

## ALIHANKKIJOIDEN KÄYTTÖ LUOMUTUOTANNOSSA EDELLYTTÄÄ SOPIMUSTA

Luonnonmukaisessa tuotannossa valvontajärjestelmään kuuluvat toimijat voivat antaa tiettyjä tehtäviä (esim. varastointi) tehtäväksi alihankkijoille. Alihankkijoiden ei tarvitse kuulua luomuvalvontaan, mutta halutessaan he voivat kuulua luomuvalvontajärjestelmään itsenäisinä toimijoina. Luomuvalvontaan kuulumattomien alihankkijoiden käyttö helpottaa luomutoimintaa, vaikkakin alihankintaa koskevat samat vaatimukset kuin luomuvalvonnassa olevaa toimijaa. Luomutoimijoiden tulee huomioida, että jos heidän käyttämänsä alihankkija, joka on aiemmin kuulunut itsenäisenä toimijana luomuvalvontaan, eroaa luomuvalvonnasta ja luomutoimija haluaa edelleen käyttää hänen palvelujaan, tulee asiasta sopia kirjallisesti etukäteen alihankkijan kanssa ennen tämän eroamista. Luomutoimijan ja alihankkijan välisessä sopimuksessa alihankkija sitoutuu noudattamaan komission luomuasetuksen vaatimuksia sekä antaa Eviran luomutarkastajalle mahdollisuuden tehdä tiloissaan tarkastus. Ilman sopimusta ei alihankkijointa voi luomutuotannossa käyttää. Toimija voi laatia sopimuksen itse tai käyttää Eviran laatimaa mallia (linkki alla). Jos alihankintasopimusta ei ole laadittu edeltävän mukaisesti, tuotettu rehu on tavanomaista.

Alihankkijaa/alihankkijoita käyttävän toimijan tulee kuvata alihankinta luomutuotannon laatu- ja järjestelmässään ja uusista alihankkijoista tulee aina ilmoittaa etukäteen kirjallisesti Eviran rehujaostoon. Ilmoitus voi olla vapaamuotoinen tai sen voi tehdä Eviran lomakkeella (linkki alla). Evira tarvitsee ilmoituksen alihankkijoista, jotta alihankkijoiden toiminta voidaan tarkastaa luomurehujen valvontajärjestelmän edellyttämällä tavalla.

### Ilmoitus muutoksista:

[http://www.evira.fi/files/attachments/fi/elaimet/rehut/lomakkeet/luomu/luomuvalvontalomake\\_12.pdf](http://www.evira.fi/files/attachments/fi/elaimet/rehut/lomakkeet/luomu/luomuvalvontalomake_12.pdf)

### Sitoumusmalli alihankintaan löytyy Eviran nettisivulta:

[http://www.evira.fi/files/attachments/fi/evira/asiakokonaisuudet/luomu/lomakkeet\\_ja\\_ohjeet/mallipohjat/sitoumus\\_alihankinta.pdf](http://www.evira.fi/files/attachments/fi/evira/asiakokonaisuudet/luomu/lomakkeet_ja_ohjeet/mallipohjat/sitoumus_alihankinta.pdf)

### Lisätietoja luomuvalvonnasta eroamisesta löytyy:

[http://www.evira.fi/files/attachments/fi/evira/asiakokonaisuudet/luomu/lomakkeet\\_ja\\_ohjeet/luomuohje\\_7\\_rehut\\_15082011.pdf](http://www.evira.fi/files/attachments/fi/evira/asiakokonaisuudet/luomu/lomakkeet_ja_ohjeet/luomuohje_7_rehut_15082011.pdf) kohta 7.2 (s. 22)

### Lisätietoja luomurehujen valvonnasta:

ylitarkastaja Tiina O'Toole puh. 040 827 9631

ylitarkastaja, jaostopäällikkö Tarja Root puh. 040 572 5397